[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.02.2017г.                                                                                         №147
Об утверждении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования город Лесосибирск

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Лесосибирска, Лесосибирский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования город Лесосибирск»,  согласно приложению.

        2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Лесосибирского городского Совета депутатов по бюджету, собственности и приватизации.
        3. Решение  вступает в силу со дня, следующего за днём  его официального опубликования в газете «Заря Енисея».
Председатель Лесосибирского                          Глава города Лесосибирска

городского Совета депутатов

_________З.М. Гимальтдинов                          __________  А.В. Хохряков

Приложение
к Решению Лесосибирского
городского Совета
от 16.02.2017  № 147
Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных    участков, находящихся в частной собственности, в результате их                  перераспределения с земельными участками, находящимися в
собственности муниципального образования город Лесосибирск

1. Настоящий Порядок определяет размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования город Лесосибирск.

2. В случае перераспределения земельного участка, находящегося в частной собственности, с земельным участком, находящимся в собственности муниципального образования город Лесосибирск, размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования город Лесосибирск, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельным участком, находящимся в частной собственности.